СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

23.01.2018 № 2
с. Кукелево

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от   27.02.2015  № 9

В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.10.2017 № 281 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от   27.02.2015  № 9:
1.1. Пункт 1  части 2 изложить в новой редакции:
«Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Минимальный
	Максимальный

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист администрации сельского поселения
	3105
	3152

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории администрации сельского поселения
	2728
	2929

1.2. абзац 2 пункта 2.1 части 2 «Дополнительные выплаты» изложить :
«- муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада»;
1.3. Пункт 1.2.  части 1 изложить в новой редакции: Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в зависимости от занимаемой должности и выплачивается в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Количество должностных окладов

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист администрации сельского поселения
	3,0

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории администрации сельского поселения
	3,2

1.4. Пункт 3.2 части 3 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин»
«3 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин изложить в новой редакции:
Размеры выплат ежемесячной надбавки за классный чин»
	Наименование группы должностей
	наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (рублей)

	Старшая группа
	референт муниципальной службы администрации сельского поселения 1 класса
	1 227,00

	референт муниципальной службы администрации сельского поселения 2 класса
	1 066,00

	референт муниципальной службы администрации сельского поселения 3 класса
	984,00

	Младшая группа
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	823,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	742,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	662,00

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно правовых актов органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Село Кукелево» и на сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.)
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Совета депутатов                                Глава сельского поселения
                              Т.В.Шумова                                                    В.Н.Лиходеева

[bookmark: _GoBack]